



CÉDULA DE NOTIFICACIÓN FÍSICA Y ELECTRÓNICA

La Suscrita Delegada de la Secretaría General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, autorizada para este acto mediante Acuerdo No. 586-2024 de fecha 28 de agosto del año 2024, por este acto procede a notificar al abogado **HERIBERTO GUSTAVO NAVARRETE BOQUIN**, actuando en su condición de apoderado legal de la sociedad mercantil denominada **DISTRIBUIDORA ALNOST, S.A. DE CV. (ALNOST, S.A. DE C.V.)**, de la **providencia** que consta en el expediente administrativo No. **SDC201700034**, que literalmente dice: **“SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS. SECRETARÍA GENERAL.** Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, dieciocho de octubre del dos mil dieciocho. Admítase el escrito denominado **“SE SOLICITA PRORROGA”** el cual fue presentado el diecinueve de septiembre de dieciocho, por el Abogado **HERIBERTO GUSTAVO NAVARRETE BOQUIN** Apoderado Legal de la sociedad **DISTRIBUIDORA ALNOST, S.A. DE CV. (ALNOST, S.A. DE C.V.)** agréguese a sus antecedentes. Declárese sin lugar lo solicitado, en virtud de lo siguiente: **1.** Consta folio ciento treinta y cuatro (134) que la SEFIN emitió el auto que concede el termino de 10 a 20 días para presentar las pruebas correspondientes. **2.** El auto indicado en el numeral anterior fue notificado el 21 de agosto de 2018 (folio 135) por lo tanto el **plazo de veinte días** para presentar las pruebas venció el 18 de septiembre de 2018. **3.** El recurrente solicito prorroga del termino- para presentar pruebas el 19 de septiembre de 2018. o sea **que ya había expirado el termino de mérito.** En Consecuencia: La presente petición de prorroga no cumple el requisito de que se debe **solicitar antes de finalizar el plazo**, que se establece dentro de las circunstancias señaladas en el Artículo **44** de la Ley de Procedimiento Administrativo que expresa *“La Administración, salvo precepto expreso en contrario, podrá conceder a petición de los interesados una prórroga de los plazos establecidos que no exceda de la mitad de los mismos, cuando concurran las circunstancias siguientes: a) que se pida antes de expirar el plazo; b) que se alegue justa causa, y c) que no se perjudique a terceros. No se concederá más de una prórroga del plazo respectivo* Contra la providencia que concede o deniegue la prorroga no será admisible recurso alguno Artículo **44** de la Ley de Procedimiento Administrativo. **NOTIFIQUESE.** - **(FYS) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO** SUB-SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE FINANZASY PRESUPUESTO **(FYS) CESAR VIRGILIO ALCERRO GUNERA** SECRETARIO GENERAL”. - De conformidad con lo establecido en los artículos 88, 89 y 93 del Código Tributario contenido en el Decreto 170-2016.

En la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diez (10) días del mes de abril del año dos mil veintiséis (2026).

**BRIGHETTE RASHEL ALVARADO AGUILAR**

Delegada de la Secretaría General

Acuerdo Número 586-2024

PLOG